iúr,ffi
ExMo. SR. PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PNUí.

AFR.OVADO

HD0 NO EXPEDIENTE
Em,Á-/)2,/ z<

1s Sec etário

1 Secre flo
DR. MARCUS VINIC|US KALUME, Deputado Estadual com assento

Casa Legislativa, vem na forma prevista no art.í13 do Regimento lnterno

Z
E

n

deste Poder, REQUERER a Vossa Excelência que seja encaminhado ofício ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Piauí, Rafael Tajra Fonteles e ao

Secretário Estadual de Defesa Civil, José lcemar Lavôr Neri (Dep. Nerinho), depois

de ouvido o plenário, solicitando sistema de captação de água de poços já

perfurados, equipamentos composto por eletrobomba submersa e reservação

composta por base pré-moldada e Caixa D'água com capacidade para 10.000 litros,

nas comunidades: lrajá, Bom Sucesso e Volta, Município de Floriano, a fim de

atender as famílias que sofrem, há bastante tempo, com a falta de abastecimento

d'água, a implantação do referido sistema de captaçâo de água de poços nessas

localidades, beneÍiciará a execução dos serviços básicos e essenciais aos

moradores.

Neste sentido, solicito que o presente requerimento seja submetido à

aprêciaÉo do Plenário desta Casa.

PLENÁRIO DA ASSEMBLETA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
PIAUí, em de Dezembro de2023.

Marcus Vin
Dep. Estadual

Palácio de Kamak - Av. Antonino Freire, no 1450 - Centro/Sul, Teresina/pl, CEp.: 64.001-040
Secretaria Estadual de Defesa Civil, no í473, Centro, Teresina/pl, CEp.64.00.|-040